1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2018                                              № 995                                         г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 15.10.2013 № 1212 «Об утверждении

муниципальной программы Цимлянского района

«Экономическое развитие и инновационная экономика»

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от

01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Цимлянского района», решением

Собрания депутатов Цимлянского района от 25.12.2018 № 179 «О внесении

изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 26.12.2017

№151 «О бюджете Цимлянского района на 2018 год и плановый период 2019 и

2020 годов», Администрация Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от

15.10.2013 № 1212 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского

района «Экономическое развитие и инновационная экономика» изменения,

согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Цимлянского района по экономике и финансовым

вопросам.

Постановление вносит

отдел экономического

прогнозирования и закупок

2

Приложение

к постановлению

Администрации

Цимлянского района

от 27.12.2018 № 995

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение

к постановлению Администрации Цимлянского района

от 15.10.2013 № 1212 «Об утверждении муниципальной программы

Цимлянского района

«Экономическое развитие и инновационная экономика»

1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» раздела «Паспорт

муниципальной программы Цимлянского района «Экономическое развитие и

инновационная экономика» изложить в редакции:

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

Цимлянского района

– общий объем финансирования

муниципальной программы составляет

1 983 940,7 тыс. рублей:

в 2014 году –278470,1 тыс. рублей;

в 2015 году –285516,9 тыс. рублей;

в 2016 году –287605,9 тыс. рублей;

в 2017 году – 283092,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 283071,80 тыс. рублей;

в 2019 году – 283092,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 283092,0 тыс. рублей;

в том числе:

1. Средств местного бюджета – 1892,7 тыс.

рублей:

в 2014 году – 400,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 539,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 605,9 тыс. рублей;

в 2017 году – 92,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 71,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 92,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 92,0 тыс. рублей;

2. Средства областного бюджета –2156,6

тыс. рублей:

в 2014 году – 1114,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 324,8 тыс. рублей;

в 2016 году – 717,8 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 рублей;
в 2018 году – 0,0 рублей;
в 2019 году – 0,0 рублей;

3

в 2020 году – 0,0 рублей.
3. Средств федерального бюджета- 9391,4
тыс. рублей:
в 2014 году- 4456,1 тыс. рублей;
в 2015 году- 1653,1 тыс. рублей;
в 2016 году- 3282,2 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 рублей;
в 2018 году – 0,0 рублей;
в 2019 году – 0,0 рублей;
в 2020 году – 0,0 рублей.

4. Средств внебюджетных источников –

1 970 500,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 272500,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 283000,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 283000,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 283000,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 283000,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 283000,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 283000,0 тыс. рублей.

2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела «Паспорт

подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в

Цимлянском районе» изложить в редакции:

Ресурсное обеспечение

подпрограммы

– общий объем финансирования

муниципальной программы составляет

1 983 940,7 тыс. рублей:

в 2014 году –278470,1 тыс. рублей;

в 2015 году –285516,9 тыс. рублей;

в 2016 году –287605,9 тыс. рублей;

в 2017 году – 283092,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 283071,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 283092,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 283092,0 тыс. рублей;

в том числе:

1. Средств местного бюджета – 1892,7

тыс. рублей:

в 2014 году – 400,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 539,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 605,9 тыс. рублей;

в 2017 году – 92,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 71,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 92,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 92,0 тыс. рублей;

2. Средства областного бюджета –2156,6

4

тыс. рублей:

в 2014 году – 1114,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 324,8 тыс. рублей;

в 2016 году – 717,8 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 рублей;
в 2018 году – 0,0 рублей;
в 2019 году – 0,0 рублей;
в 2020 году – 0,0 рублей.
3. Средств федерального бюджета-
9391,4 тыс. рублей:
в 2014 году- 4456,1 тыс. рублей;
в 2015 году- 1653,1 тыс. рублей;
в 2016 году- 3282,2 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 рублей;
в 2018 году – 0,0 рублей;
в 2019 году – 0,0 рублей;
в 2020 году – 0,0 рублей.

4. Средств внебюджетных источников –

1 970 500,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 272500,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 283000,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 283000,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 283000,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 283000,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 283000,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 283000,0 тыс. рублей.

3. Приложения № 3, №4 к муниципальной программе изложить в

редакции:

 5

Приложение № 3

к муниципальной программе

Цимлянского района

«Экономическое развитие и

инновационная экономика»

РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы

Цимлянского района «Экономическое развитие и инновационная экономика»

Номер и

наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия

подпрограммы

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

 участник

Код бюджетной

классификации расходов

Объем

расходов,

всего

(тыс.

рублей)

В том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014  2015  2016  2017  2018  2019  2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Муниципальная

программа

Цимлянского

района

«Экономическое

развитие и

инновационная

экономика»

всего,

в том числе:

Х Х Х Х 13440,7 5970,1 2516,9 4605,9 92,0 71,8 92,0 92,0

Администрация

Цимлянского

района (отдел

экономического

прогнозирования

и закупок

Администрации

Цимлянского

района)

902 X X Х 13440,7 5970,1 2516,9 4605,9 92,0 71,8 92,0 92,0

Подпрограмма 1

«Создание

всего,

в том числе:

Х X X X 0 0 0 0 0 0 0 0

 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

благоприятных

условий для

привлечения

инвестиций в

Цимлянский

район»

Администрация

Цимлянского

района (отдел

экономического

прогнозирования

и закупок

Администрации

Цимлянского

района)

902 X X X 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное

мероприятие 1.1

«Создание

благоприятной

для инвестиций

административн

ой среды на

территории

Цимлянского

района»

Администрация

Цимлянского

района (отдел

экономического

прогнозирования

и закупок

Администрации

Цимлянского

района)

902 X X X 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное

мероприятие 1.2

«Обеспечение

мероприятий,

направленных на

формирование

благоприятного

инвестиционног

о имиджа»

Администрация

Цимлянского

района (отдел

экономического

прогнозирования

и закупок

Администрации

Цимлянского

района)

902 X X X 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2

«Развитие

всего,

в том числе:

Х X Х X 13440,7 5970,1 2516,9 4605,9 92,0 71,8 92,0 92,0

 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

субъектов

малого и

среднего

предпринимател

ьства в

Цимлянском

районе»

Администрация

Цимлянского

района (отдел

экономического

прогнозирования

и закупок

Администрации

Цимлянского

района)

902 X Х X 13440,7 5970,1 2516,9 4605,9 92,0 71,8 92,0 92,0

Основное

мероприятие 2.1

«Субсидии

субъектам

малого и

среднего

предпринимател

ьства-

начинающим

предпринимател

ям на

возмещение

части затрат по

организации

собственного

дела»

Администрация

Цимлянского

района (отдел

экономического

прогнозирования

и закупок

Администрации

Цимлянского

района)

902

Х Х Х 11948,0 4970,1 2477,9 4500,0 0 0 0 0

902

0412 132 6715 810 833,0 333,0 500,0 0 0 0 0 0

902

0412 132 5064 810 5176,2 3523,1 1653,1 0 0 0 0 0

902 0412 132 7344 810 1438,8 1114,0 324,8 0 0 0 0 0

902 0412 132 00

67150

810 500,0 0 0 500,0 0 0 0 0

902 0412 132 00

73440

810 717,8 0 0 717,8 0 0 0 0

902 0412 132 00

50640

810 3282,2 0 0 3 282,2 0 0 0 0

Основное

мероприятие 2.11

Субсидии

субъектам

малого и

среднего

предпринимател

ьства на

Администрация

Цимлянского

района (отдел

экономического

прогнозирования

и закупок

Администрации

902 Х Х Х 1000,0 1000,0 0 0 0 0 0 0

902 0412 132 6713 810 67,0 67,0 0 0 0 0 0 0

902 0412 132 5064 810 933,0 933,0 0 0 0 0 0 0

 8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

возмещение

части

лизинговых

платежей, в том

числе

первоначального

взноса»

Цимлянского

района)

Основное

мероприятие 2.2

Содействие

развитию

организаций,

образующих

инфраструктуру

поддержки

предпринимател

ьства

Администрация

Цимлянского

района (отдел

экономического

прогнозирования

и закупок

Администрации

Цимлянского

района)

902 X X X 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное

мероприятие 2.3

Консультационн

ая и

информационная

поддержка

субъектов

малого и

среднего

предпринимател

ьства

Администрация

Цимлянского

района (отдел

экономического

прогнозирования

и закупок

Администрации

Цимлянского

района)

902 Х Х Х 492,7 0 39,0 105,9 92,0 71,8,0 92,0 92,0

902 0412 132 2205 244 39,0 0 39,0 0 0 0 0 0

902 0412 132 00

22050

244 453,7 0 0 105,9 92,0 71,8 92,0 92,0

Основное

мероприятие 2.4

Методическое,

аналитическое,

организационно

Администрация

Цимлянского

района (отдел

экономического

прогнозирования

902 X X X 0 0 0 0 0 0 0 0

 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

е обеспечение

деятельности

субъектов

малого и

среднего

предпринимател

ьства

и закупок

Администрации

Цимлянского

района)

Основное

мероприятие 2.5

Пропаганда и

популяризация

предпринимател

ьской

деятельности

среди молодежи

Администрация

Цимлянского

района (отдел

экономического

прогнозирования

и закупок

Администрации

Цимлянского

района)

902 X X X 0 0 0 0 0 0 0 0

 10

Приложение № 4

к муниципальной программе

Цимлянского района

«Экономическое развитие и

инновационная экономика»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы

Цимлянского района «Экономическое развитие и инновационная экономика»

Наименование

муниципальной

программы, номер и

наименование

подпрограммы

Источник

финансирования

Объем

расходов,

всего

(тыс.

рублей)

В том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

2014  2015  2016  2017  2018  2019  2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная
программа
Цимлянского района
«Экономическое
развитие
и инновационная
экономика»

всего  1 983940,7 278 470,1 285 516,9 287 605,9 283 092,0 283 071,8 283 092,0 283 092,0

областной бюджет  2 156,6 1114,0 324,8 717,8 – – – –

федерального бюджета 9 391,4 4456,1 1653,1 3282,2 – – – –

местный бюджет 1 892,7 400,0 539,0 605,9 92,0 71,8 92,0 92,0

внебюджетные
источники

1 970 500,0

272 500,0 283 000,0 283 000,0 283 000,0 283 000,0 283 000,0 283 000,0

Подпрограмма 1
«Создание
благоприятных условий
для привлечения
инвестиций
в Цимлянский район»

всего  - – – – – – – –
областной бюджет  - – – – – – – –
федерального бюджета - – – – – – – –
местный бюджет - – – – – – – –
внебюджетные
источники

- – – – – – – –

Подпрограмма 2

«Развитие субъектов

малого и среднего

всего  1 983940,7 278 470,1 285 516,9 287 605,9 283 092,0 283 071,8 283 092,0 283 092,0

областной бюджет  2 156,6 1114,0 324,8 717,8 – – – –

федерального бюджета 9 391,4 4456,1 1653,1 3282,2 – – – –

 11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

предпринимательства

в Цимлянском районе»

местный бюджет 1 892,7 400,0 539,0 605,9 92,0 71,8 92,0 92,0

внебюджетные

источники

1 970 500,0
272 500,0 283 000,0 283 000,0 283 000,0 283 000,0 283 000,0 283 000,0